
DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 725 IN DATA 10/06/2024
ESTRATTO DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 6/2024 

OGGETTO:DENUNCIA DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI 
PREVISIONE ESERCIZIO 2024

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 10 (dieci) del mese di Giugno alle ore 
18:00 in seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di 
Paglia, convocato con invito in data 4 giugno 2024 prot. n° 2194.

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

Consiglieri: presenti n° 3 assenti n° 4 
PRESENTI ASSENTI

1) MORI MARIO Presidente X
2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario X
3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente X
4) BACCHIO ALBERTO Consigliere X
5) CROCE CRISTINA Consigliere X
6) COTTINI ROBERTO Consigliere X
7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere X

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti:
PRESENTI ASSENTI

1) SIMONI RICCARDO Presidente X
2) SABBA ROSANNA Revisore Effett. X
3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett. X

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.725 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE:

- premesso che con delibera del Consiglio di Amministrazione n° 601 in data 10 

agosto 2023, resa esecutiva con delibera della Giunta Regionale dell’Umbria n° 

1348 del 20 dicembre 2023, sono stati iscritti in Bilancio gli importi accreditati dal 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti relativi al Fondo finalizzato a 

fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché 

dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, 

con D.L. n° 50/2022 convertito in Legge n° 91/2022 e con D.M. n° 16/2023;

- preso atto che il Ministero ha provveduto alla liquidazione del saldo del terzo 

trimestre dall’annualità 2023;

- rilevata, per quanto precede, la necessità di provvedere alla variazione in aumento 

dei relativi Capitoli di entrata e di spesa;

- visti:

• la delibera n° 641 del 30 novembre 2023 concernente l’approvazione del 

Bilancio di previsione 2024, resa esecutiva con delibera della Giunta Regionale 

dell’Umbria n° 110 del 14 febbraio 2024;

• l’art. 9 del vigente Regolamento di contabilità;

• il Codice etico;

• l’art. 23 del vigente Statuto;

a voti unanimi, resi a norma di Statuto

D E L I B E R A:

1) di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di previsione 2024:

ENTRATA: VARIAZIONI IN AUMENTO

Cap. 3/8/261.02 Accesso al Fondo per l’adeguamento dei 

prezzi di materiali da costruzione di cui 

all’art. 26, comma 4, lettera b), del D. Lgs. 

n° 50/2022 (3° trimestre anno 2023) €+ 80.814,78

TOTALE €+ 80.814,78

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.725 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



USCITA: VARIAZIONI IN AUMENTO

Cap. 2/12/292.02 Accesso al Fondo per l’adeguamento dei 

prezzi di materiali da costruzione di cui 

all’art. 26, comma 4, lettera b), del D. Lgs. 

n° 50/2022 (3° trimestre anno 2023) €+ 80.814,78

TOTALE €+ 80.814,78

2) di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, il pareggio del Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2024 rimane inalterato;

3) di sottoporre la presente deliberazione al controllo della Giunta della Regione 

Umbria e per conoscenza alla Giunta della Regione Toscana;

4) di dichiarare che la presente delibera diventa esecutiva secondo i termini e le 

modalità previste dall’art. 40 del vigente Statuto consortile e degli art. 12, 14 e 15 

del Regolamento Regionale n° 6/2006.

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE

(Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari)
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.725 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari, mario mori. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



DELIBERA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

N° 725 IN DATA 10/06/2024

OGGETTO:DENUNCIA DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI 

PREVISIONE ESERCIZIO 2024

 RELATA PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 12/06/2024 al 27/06/2024 .

Chiusi Stazione, lì 12/06/2024  

 IL DIRETTORE 
 Baldassari Carlo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.725 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da Carlo Baldassari. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento elettronico sottoscritto
mediante firma digitale e conservato
nel sistema di protocollo informatico

della Regione Umbria

IA.IT

 Consorzio per la bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia

consorziobonificachiana@postecert.it

 

Oggetto: Controllo di legittimità ai sensi della L.R. n. 30/2004- 
Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la 
bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia n. 725 e 726 del 
10.06.2024.

Con la presente si comunica che la Giunta Regionale, con Atto n. 572 del 

19.06.2024, ha esercitato il controllo di legittimità ai sensi della L. R. n. 

30/2004, deliberando di riscontrare esente da vizi di legittimità la deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione del Consorzio per la bonifica della Val di 

Chiana Romana e Val di Paglia n. 725 e 726 del 10.06.2024 aventi ad oggetto 

“Denuncia di variazioni al bilancio di previsione esercizio 2024”.

  Distinti saluti
  

                                                                    Il Dirigente del Servizio

FIRMATO DIGITALMENTE

Franco Garofalo

GIUNTA REGIONALE

Direzione regionale Sviluppo economico, 

agricoltura, lavoro, istruzione, agenda 

digitale.

Servizio Sviluppo rurale e 

programmazione attività agricole, garanzie 

delle produzioni e controlli

Dirigente

 Franco Garofalo

REGIONE UMBRIA

Via Mario Angeloni, 61 - 06124 Perugia

Telefono: .075 504 5106 

FAX:  

Indirizzo email:

fgarofalo@regione.umbria.it

Indirizzo PEC:

direzioneagricoltura.regione@postacert.u
mbria.it

consorzio per la bonifica della val di chiana romana e val di paglia E
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0002648/2024 del 08/07/2024
Firmatario: FRANCO GAROFALO

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.725 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da FRANCO GAROFALO. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Deliberazione n.725 del 10/06/2024
Documento firmato digitalmente da FRANCO GAROFALO. 
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


